# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8437

**Auteur(s) :** Herbert, Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Robert Milot [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1274, avril

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Robert Milot et à Colette, sa femme, pour une redevance annuelle de trois sous, une acre de terre à Sainte-Céronne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, « [Addenda] », n° II, p. 567-568.

## Dissertation critique

Pâques tombe le 1er avril en 1274 et le 14 avril en 1275. Cet acte est établi en avril 1274 ou entre les 1-13 avril 1275 (nouveau style).

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, frater H[erbertus], dictus abbas, et conventus domus Dei de Trappa..., et cetera. Noveritis quod nos tradidimus et concessimus Roberto dicto Milothi et Colete, uxori sue, et suis heredibus unam acram terre site in parochia Sancte Ceronne, juxta terram predicti Roberti, et abotat ex una parte chemino quo itur de Trappa apud Maur[itaniam], et ex altera chemino quo itur de predicta abbatia ad Parvum Buatum, tenendam et habendam predictam acram terre de nobis pacifice et quiete, salvo jure capitalium dominorum, reddendo nobis annuatim tres solidos tantum ad festum Omnium Sanctorum, habendos et recipiendos predictos tres solidos integre ad festum superius nominatum. Et sciendum quod si tallia evenerit facienda, predictus R[obertus] et heredes ejus post eum ratione predictae terre ultra duos denarios monete currentis pro predicta talia reddere minime tenebuntur. In cujus rei testimonium dedimus eisdem presentes litteras, sigilli nostri munimine roboratas. Actum anno Domini M° CC° LXX° quarto, mense aprilis.